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Liebe Leserin, lieber Leser, 
diese Sonderausgabe über die Hamburgische Bürgerschaft gibt bereits zur konstituierenden Sitzung 
einen ersten Überblick über das neu gewählte Parlament und seine Abgeordneten. Insgesamt gehören 
der Bürgerschaft in ihrer 21. Wahlperiode 121 Abgeordnete an, die sich auf sechs Fraktionen verteilen.  
 
 
Sitzverteilung und Zusammensetzung 

 Wahlkreise Landesliste zusammen 
SPD 35 23 58 
CDU 18 2 20 
Grüne 13 2 15 
Die Linke 4 7 11 
FDP 1 8 9 
AfD - 8 8 
Insgesamt 71 50 121 

 
 Frauen Männer zusammen 
SPD 25 33 58 
CDU 3 17 20 
Grüne 8 7 15 
Die Linke 6 5 11 
FDP 3 6 9 
AfD 1 7 8 
Insgesamt 46 75 121 

 
Der Frauenanteil beträgt 38,0 %. 
 
Altersgliederung 

Jahrgänge SPD CDU Grüne Die Linke FDP AfD zusammen 
1944 - 1945 2 1 - - - - 3 
1946 - 1950 3 - - 2 - 2 7 
1951 - 1955 7 - 1 1 2 - 11 
1956 - 1960 7 1 2 1 1 2 14 
1961 - 1965 12 4 5 2 1 3 27 
1966 - 1970 5 3 1 2 - 1 12 
1971 - 1975 10 5 2 - 2 - 19 
1976 - 1980 9 2 1 2 - - 14 
1981 - 1985 2 3 3 - 1 - 9 
1986 - 1990 1 1 - 1 2 - 5 

insgesamt 58 20 15 11 9 8 121 
 
Ältester Abg. Karl-Heinz Warnholz (CDU) *1944, jüngste Abg. Annkathrin Kammeyer (SPD) *1990  
 
Weitere Informationen erhalten Sie unter www.kuerschner.info 
 
ISBN 978-3-87576-779-7 
 
Redaktionsschluss: 27. Februar 2015 
Herausgeber: Andreas Holzapfel 
Redaktion: Andrea Gertig-Hadaschik 
Bildnachweis: SPD Hamburg, Fraktion Die Linke, CDU-Fraktion, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, FDP-
Fraktion, AfD Hamburg, SPD Hamburg-Nord (Gritz, Daniel), Hamburgische Bürgerschaft, private 
© 2015 by NDV GmbH & Co KG 



 
Abaci, Kazim   SPD  
Diplom-Sozialökonom;  
22765 Hamburg 
* 05.08.1965 in B. Örtülü (Türkei) 
Person in Liste  

 
Arndt, Peri   SPD  
Musikerin; 21029 Hamburg 
* 21.01.1965 in Eutin 
Wahlkreis 15 (Bergedorf)  

 
Baumann, Dr. Bernd   AfD  
Kaufmann; 22605 Hamburg 
* 31.01.1958 
Liste  

   

 
Bekeris, Ksenija   SPD  
Diplom-Soziologin; 22305 Hamburg 
* 11.04.1978 in Hamburg 
Wahlkreis 9 (Barmbek - Uhlenhorst - 
Dulsberg)  

 
von Berg, Dr. Stefanie   GRÜNE  
Berufsschullehrerin; 20255 Hamburg 
* 16.08.1964 in Göttingen 
Wahlkreis 6 (Stellingen - Eimsbüttel-
West)  

 
Bill, Martin   GRÜNE  
Rechtsanwalt; 22299 Hamburg 
* 27.07.1982 in Hamburg 
Wahlkreis 8 (Eppendorf - Winterhude)  

   

 
Blandow-Schlegel, 
Hendrikje   SPD  
Rechtsanwältin; 22767 Hamburg 
* 11.10.1961 
Person in Liste  

 
Blömeke, Christiane   GRÜNE  
Umweltpädagogin; 22397 Hamburg 
* 16.02.1960 in Hamburg 
Wahlkreis 13 (Alstertal - Walddörfer)  

 
Boeddinghaus, Sabine   DIE LINKE 
Erziehungswissenschaftlerin;  
21075 Hamburg 
* 04.02.1957 in Wesel 
Liste  

   



 
Buschhüter, Ole Thorben   SPD  
selbstständig; 22143 Hamburg 
* 24.01.1976 in Hamburg 
Wahlkreis 14 (Rahlstedt)  

 
Celik, Deniz   DIE LINKE  
Politikwissenschaftler;  
22307 Hamburg 
* 03.11.1978 in Hamburg 
Wahlkreis 9 (Barmbek - Uhlenhorst - 
Dulsberg)  

 
Czech, Matthias   SPD  
Lehrer; 21149 Hamburg 
* 02.05.1975 in Hamburg 
Wahlkreis 17 (Süderelbe)  

   

 
Demirel, Phyliss   GRÜNE  
Diplom-Volkswirtin; 22549 Hamburg 
* 15.08.1964 in Düzce, Türkei 
Wahlkreis 4 (Blankenese)  

 
Dobusch, Gabriele   SPD  
Medien- und Sozialwissenschaftlerin; 
22765 Hamburg 
* 25.07.1958 in Saarbrücken 
Wahlkreis 3 (Altona)  

 
Dolzer, Martin   DIE LINKE  
Journalist; 20097 Hamburg 
* 23.12.1966 in Kiel 
Person in Liste  

   

 
Dressel, Dr. Andreas   SPD  
Jurist; 22399 Hamburg 
* 06.01.1975 in Hamburg 
Wahlkreis 13 (Alstertal - Walddörfer)  

 
Duden, Barbara   SPD  
Diplom-Bibliothekarin;  
22041 Hamburg 
* 15.06.1951 in Hamburg 
Wahlkreis 11 (Wandsbek)  

 
Duge, Olaf   GRÜNE  
Berufsschullehrer; 22395 Hamburg 
* 02.05.1952 in Hamburg 
Wahlkreis 11 (Wandsbek)  

   



 
Dutschke, Jennyfer   FDP  
wiss. Mitarbeiterin; 20148 Hamburg 
* 07.06.1986 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Duwe, Dr. Kurt   FDP  
Diplom-Ozeanograph;  
21073 Hamburg 
* 24.01.1951 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Ehlebracht, Detlef   AfD  
Fachinformatiker; 21129 Hamburg 
* 26.12.1962 
Liste  

   

 
von Enckevort, Henriette   SPD  
Juristin; 22767 Hamburg 
* 25.02.1980 in Göttingen 
Wahlkreis 1 (Hamburg-Mitte)  

 
Erkalp, David   CDU  
Diplom-Betriebswirt und Diplom-Sozial-
Ökonom; 22111 Hamburg 
* 02.02.1974 in Midyat (Türkei) 
Wahlkreis 2 (Billstedt - Wilhelmsburg - 
Finkenwerder)  

 
Fegebank, Katharina   GRÜNE  
Politikwissenschaftlerin;  
20357 Hamburg 
* 27.02.1977 in Bad Oldesloe 
Wahlkreis 10 (Fuhlsbüttel - Alsterdorf - 
Langenhorn)  

   

 
Flocken, Dr. Ludwig   AfD  
Arzt; 21029 Hamburg 
* 11.04.1961 in Solingen 
Person in Liste  

 
Gallina, Anna   GRÜNE  
Geschäftsführerin; 20144 Hamburg 
* 22.06.1983 in Hamburg 
Wahlkreis 7 (Lokstedt - Niendorf - 
Schnelsen)  

 
Gamm, Stephan   CDU  
Dipl.-Kaufmann, Unternehmensberater; 
22299 Hamburg 
* 10.05.1971 in Hamburg 
Wahlkreis 9 (Barmbek - Uhlenhorst - 
Dulsberg)  

   



 
Giffei, Uwe   SPD  
Flüchtlingsberater; 20144 Hamburg 
* 11.06.1972 in Salzgitter 
Wahlkreis 5 (Rotherbaum - 
Harvestehude - Eimsbüttel-Ost)  

 
Gladiator, Dennis   CDU  
Bürgerschaftsabgeordneter;  
21029 Hamburg 
* 10.06.1981 in Hamburg 
Wahlkreis 15 (Bergedorf)  

 
Gözay, Murat   GRÜNE  
Dipl.-Pädagoge; 22111 Hamburg 
* 27.04.1972 
Wahlkreis 2 (Billstedt - Wilhelmsburg - 
Finkenwerder)  

   

 
Grunwaldt, Franziska   CDU  
Juristin; 22767 Hamburg 
* 19.08.1977 
Wahlkreis 3 (Altona)  

 
Güclü, Nebahat   GRÜNE  
Sozialpädagogin; 22765 Hamburg 
* 10.09.1965 in Kayseri (Türkei) 
Person in Liste  

 
Gümbel, Dr. Eva   GRÜNE  
Journalistin; 20095 Hamburg 
* 30.01.1964 in Frankfurt am Main 
Wahlkreis 9 (Barmbek - Uhlenhorst - 
Dulsberg)  

   

 
Gutzki-Heitmann, Birte   SPD  
Selbstständige Möbeltischlerin;  
21073 Hamburg 
* 18.08.1977 in Winsen/Luhe 
Wahlkreis 16 (Harburg)  

 
Hackbusch, Norbert   DIE LINKE  
Verlagsangestellter;  
22357 Hamburg 
* 17.01.1955 in Hamburg 
Wahlkreis 3 (Altona)  

 
Hamann, Jörg   CDU  
Rechtsanwalt; 20355 Hamburg 
* 17.06.1965 in Hamburg 
Wahlkreis 1 (Hamburg-Mitte)  

   



 
Hannemann, Inge   DIE LINKE  
Angestellte; 22767 Hamburg 
* 21.04.1968 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Heißner, Philipp   CDU  
Jurist; 22529 Hamburg 
* 06.06.1988 
Wahlkreis 6 (Stellingen - Eimsbüttel-
West)  

 
Hennies, Astrid   SPD  
Verwaltungsfachangestellte;  
22041 Hamburg 
* 15.03.1968 in Hannover 
Wahlkreis 14 (Rahlstedt)  

   

 
Heyenn, Dora   DIE LINKE  
Lehrerin; 22145 Hamburg 
* 16.05.1949 in Kopendorf/Fehmarn 
Liste  

 
Ilkhanipour, Danial   SPD  
wiss. Mitarbeiter; 22527 Hamburg 
* 16.10.1981 in Elmshorn 
Person in Liste  

 
Jäck, Regina-Elisabeth   SPD  
Diplom-Sozialpädagogin;  
22041 Hamburg 
* 30.09.1956 in Stettin 
Wahlkreis 12 (Bramfeld - Farmsen-
Berne)  

   

 
Jarchow, Carl-Edgar   FDP  
Kaufmann; 22605 Hamburg 
* 29.03.1955 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Jersch, Stephan   DIE LINKE  
Programmierer; 21029 Hamburg 
* 27.01.1963 
Liste  

 
Jürgens, Hildegard   SPD  
Finanzbeamtin; 22117 Hamburg 
* 08.02.1953 in Hamburg 
Wahlkreis 2 (Billstedt - Wilhelmsburg - 
Finkenwerder)  

   



 
Kammeyer, Annkathrin   SPD  
Studentin; 22111 Hamburg 
* 12.01.1990 in Hamburg-Horn 
Person in Liste  

 
Kekstadt, Gert   SPD  
Geschäftsführer; 21037 Hamburg 
* 23.01.1963 in Hamburg 
Wahlkreis 15 (Bergedorf)  
 

 
Kerp-Esche, Dr. Annegret   SPD  
Hausärztin; 22299 Hamburg 
* 01.11.1954 in Bonn 
Wahlkreis 8 (Eppendorf - Winterhude)  

   

 
Kerstan, Jens   GRÜNE  
Diplom-Volkswirt; 21029 Hamburg 
* 18.02.1966 in Hamburg 
Wahlkreis 15 (Bergedorf)  

 
Kienscherf, Dirk   SPD  
Angestellter; 20535 Hamburg 
* 20.12.1965 in Hamburg 
Liste  

 
Kleibauer, Thilo   CDU  
Diplom-Kaufmann; 22359 Hamburg 
* 11.07.1971 in Hamburg 
Wahlkreis 13 (Alstertal - Walddörfer)  

   

 
Koeppen, Martina   SPD  
Diplom-Ingenieurin Hochbau;  
22525 Hamburg 
* 16.04.1967 in Hamburg 
Wahlkreis 6 (Stellingen - Eimsbüttel-
West)  

 
Körner, Dr. Joachim   AfD  
Mediziner i. R.; 22089 Hamburg 
* 15.09.1947 
Liste  

 
Kreuzmann, Thomas   CDU  
Studienrat; 22177 Hamburg 
* 10.06.1958 in Hamburg 
Wahlkreis 12 (Bramfeld - Farmsen-
Berne)  

   



 
Krischok, Annegret   SPD  
Diplom-Ingenieurin;  
22587 Hamburg 
* 19.10.1955 in Bochum 
Wahlkreis 4 (Blankenese)  

 
Kruse, Dr. Jörn   AfD  
Professor für Wirtschaftspolitik;  
20249 Hamburg 
* 18.10.1948 in Eutin 
Liste  

 
Kruse, Michael   FDP  
Geschäftsführer, Dipl.-Volkswirt;  
22307 Hamburg 
* 30.12.1983 
Liste  

   

 
Lein, Gerhard   SPD  
Schulleiter i. R.; 21029 Hamburg 
* 02.05.1944 in Marburg (Lahn) 
Wahlkreis 15 (Bergedorf)  

 
Lenders, Joachim   CDU  
Polizeibeamter; 22087 Hamburg 
* 06.12.1961 in Osterode 
Person in Liste  

 
Leonhard, Dr. Melanie   SPD  
Historikerin; 21073 Hamburg 
* 14.07.1977 in Harburg 
Liste  

   

 
Lohmann, Uwe   SPD  
Leitender Angestellter;  
22041 Hamburg 
* 08.05.1959 in Hamburg 
Wahlkreis 11 (Wandsbek)  

 
Malik, Gulfam   SPD  
selbstständiger Kaufmann;  
22415 Hamburg 
* 15.03.1957 in Pakistan 
Wahlkreis 10 (Fuhlsbüttel - Alsterdorf - 
Langenhorn)  

 
Martin, Dorothee   SPD  
Diplom-Politologin; 22337 Hamburg 
* 21.01.1978 in Kaiserslautern 
Wahlkreis 10 (Fuhlsbüttel - Alsterdorf - 
Langenhorn)  

   



 
Meyer, Jens   FDP  
Architekt; 20144 Hamburg 
* 03.02.1971 
Liste  

 
Möller, Antje   GRÜNE  
Diplom-Ingenieurin; 20257 Hamburg 
* 26.03.1957 in Minden 
Liste  

 
Müller, Doris   SPD  
Krankenschwester; 21073 Hamburg 
* 28.01.1964 in Hamburg 
Person in Liste  

   

 
Müller, Farid   GRÜNE  
Verlagskaufmann; 20099 Hamburg 
* 06.04.1962 in Kairo (Ägypten) 
Wahlkreis 1 (Hamburg-Mitte)  

 
Münster, Arno   SPD  
Hafenfacharbeiter; 22767 Hamburg 
* 25.10.1956 in Hamburg 
Wahlkreis 3 (Altona)  

 
Niedmers, Ralf   CDU  
Vorstand; 22043 Hamburg 
* 28.11.1967 in Hamburg 
Wahlkreis 11 (Wandsbek)  

   

 
Nockemann, Dirk   AfD  
Jurist; 21033 Hamburg 
* 05.05.1958 in Hagen 
Liste  

 
Oelschlaeger, Andrea   AfD  
Steuerberaterin; 22159 Hamburg 
* 11.04.1965 in Hamburg 
Liste  

 
Oetzel, Daniel   FDP  
Student, wiss. Mitarbeiter;  
22587 Hamburg 
* 05.03.1988 
Liste  

   



 
Oldenburg, Dr. Christel   SPD  
Historikerin; 21029 Hamburg 
* 08.09.1961 in Geesthacht 
Liste  

 
Ovens, Carsten   CDU  
Hochschuldozent; 20257 Hamburg 
* 22.07.1981 in Hannover 
Wahlkreis 7 (Lokstedt - Niendorf - 
Schnelsen)  

 
Özdemir, Cansu   DIE LINKE  
Studentin; 20099 Hamburg 
* 08.09.1988 in Hamburg/Altona 
Person in Liste  

   

 
Pein, Milan   SPD  
Rechtsanwalt; 20144 Hamburg 
* 31.01.1974 in Hamburg 
Liste  

 
Petersen, Dr. Mathias   SPD  
Hausarzt; 20097 Hamburg 
* 23.08.1955 in Reinbek bei Hamburg 
Liste  

 
Pochnicht, Lars   SPD  
Angestellter; 22177 Hamburg 
* 14.10.1975 in Hamburg 
Wahlkreis 12 (Bramfeld - Farmsen-
Berne)  

   

 
Prien, Karin   CDU  
Rechtsanwältin; 22587 Hamburg 
* 26.06.1965 in Amsterdam 
Wahlkreis 4 (Blankenese)  

 
Quast, Jan   SPD  
Diplom-Kaufmann; 22397 Hamburg 
* 18.01.1966 in Hamburg 
Liste  

 
Rose, Wolfgang   SPD  
Gewerkschaftssekretär i.R.;  
22087 Hamburg 
* 19.08.1947 in Bremen 
Liste  

   



 
Rosenfeldt, Jenspeter   SPD  
Wiss. Angestellter; 22297 Hamburg 
* 20.10.1958 in Eutin 
Wahlkreis 8 (Eppendorf - Winterhude)  

 
Schaal, Dr. Monika   SPD  
Journalistin; 22455 Hamburg 
* 30.08.1945 in Binz (Rügen) 
Wahlkreis 7 (Lokstedt - Niendorf - 
Schnelsen)  

 
Schemmel, Marc   SPD  
wiss. Mitarbeiter; 22459 Hamburg 
* 10.02.1975 in Hamburg 
Wahlkreis 7 (Lokstedt - Niendorf - 
Schnelsen)  

   

 
Schinnenburg, Dr. Wieland   FDP  
Zahnarzt und Rechtsanwalt;  
22087 Hamburg 
* 12.11.1958 in Norden 
Liste  

 
Schmidt, Hansjörg   SPD  
Vertriebsleiter; 22111 Hamburg 
* 29.10.1974 in Hamburg 
Wahlkreis 1 (Hamburg-Mitte)  

 
Schmitt, Frank   SPD  
Sozialpädagoge; 22547 Hamburg 
* 19.08.1968 
Wahlkreis 4 (Blankenese)  

   

 
Schneider, Christiane   DIE LINKE  
Schriftsetzerin; 20535 Hamburg 
* 08.08.1948 in Hamburg 
Wahlkreis 1 (Hamburg-Mitte)  

 
Schreiber, Markus   SPD  
Prokurist, Bezirksamtsleiter a. D.; 
20097 Hamburg 
* 09.06.1960 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Schulz, Brigitta   SPD  
Industriekauffrau, Sekretärin;  
21149 Hamburg 
* 06.11.1953 in Aschaffenburg 
Wahlkreis 17 (Süderelbe)  

   



 
Schumacher, Sören   SPD  
Bürgerschaftsabgeordneter;  
21073 Hamburg 
* 04.06.1976 in Hamburg 
Wahlkreis 16 (Harburg)  

 
Schwieger, Jens-Peter   SPD  
Gewerbelehrer; 22177 Hamburg 
* 18.12.1949 in Ohrsee/Gokels 
Wahlkreis 12 (Bramfeld - Farmsen-
Berne)  

 
Schwinke, Karl   SPD  
Staatsrat i. R.; 22397 Hamburg 
* 16.09.1950 in Godensholt (Kreis 
Ammerland) 
Liste  

   

 
Seeler, Dr. Joachim   SPD  
Diplom Wirtschaftsingenieur;  
22359 Hamburg 
* 20.05.1964 in Hamburg 
Liste  

 
Seelmaecker, Richard   CDU  
Rechtsanwalt; 22453 Hamburg 
* 12.02.1973 in Hamburg 
Wahlkreis 10 (Fuhlsbüttel - Alsterdorf - 
Langenhorn)  

 
Steffen, Dr. Till   GRÜNE  
Rechtsanwalt; 22527 Hamburg 
* 22.07.1973 in Wiesbaden 
Wahlkreis 5 (Rotherbaum - 
Harvestehude - Eimsbüttel-Ost)  

   

 
Steinbiß, Olaf   SPD  
Rechtsanwalt; 22527 Hamburg 
* 07.11.1966 in Hamburg 
Liste  

 
Stoberock, Dr. Tim   SPD  
Staatsanwalt; 22041 Hamburg 
* 01.12.1977 in Hamburg 
Wahlkreis 13 (Alstertal - Walddörfer)  

 
Stöver, Birgit   CDU  
Lebensmittelchemikerin;  
21073 Hamburg 
* 28.07.1970 in Hamburg 
Wahlkreis 16 (Harburg)  

   



 
Suding, Katja   FDP  
PR-Beraterin; 22607 Hamburg 
* 30.12.1975 in Vechta 
Wahlkreis 4 (Blankenese)  

 
Sudmann, Heike   DIE LINKE  
Stadtplanerin; 22767 Hamburg 
* 01.05.1962 in Sulingen 
Liste  

 
Tabbert, Urs   SPD  
Rechtsanwalt; 22299 Hamburg 
* 05.12.1971 in Nürtingen 
Person in Liste  

   

 
Thering, Dennis   CDU  
Kaufmann; 22395 Hamburg 
* 05.04.1984 in Hamburg 
Wahlkreis 13 (Alstertal - Walddörfer)  

 
Timmermann, Juliane   SPD  
Lehrerin; 22041 Hamburg 
* 15.03.1976 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Tjarks, Dr. Anjes   GRÜNE  
Lehrer; 22767 Hamburg 
* 12.03.1981 in Hamburg 
Wahlkreis 3 (Altona)  

   

 
Tode, Dr. Sven   SPD  
Geschäftsführer; 22087 Hamburg 
* 14.12.1964 in Hamburg 
Wahlkreis 9 (Barmbek - Uhlenhorst - 
Dulsberg)  

 
Trepoll, André   CDU  
Jurist; 21149 Hamburg 
* 28.07.1977 in Celle 
Wahlkreis 17 (Süderelbe)  

 
von Treuenfels, Anna-
Elisabeth   FDP  
Juristin; 22605 Hamburg 
* 13.05.1962 in Freiburg/Elbe 
Liste  

   



 
Veit, Carola   SPD  
Juristin; 20539 Hamburg 
* 02.06.1973 in Hamburg 
Liste  

 
Vértes-Schütter, Dr. Isabella   SPD 
Intendantin; 22087 Hamburg 
* 22.04.1962 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Wagner, Hauke   SPD  
Sanitäter; 22041 Hamburg 
* 11.05.1982 in Hamburg 
Person in Liste  

   

 
Warnholz, Karl-Heinz   CDU  
Geschäftsführer; 22143 Hamburg 
* 24.04.1944 in Geesthacht 
Wahlkreis 14 (Rahlstedt)  

 
Weinreich, Michael   SPD  
Historiker; 21109 Hamburg 
* 27.09.1973 
Wahlkreis 2 (Billstedt - Wilhelmsburg - 
Finkenwerder)  

 
Wersich, Dietrich   CDU  
Arzt; 20059 Hamburg 
* 27.04.1964 in Hamburg 
Liste  

   

 
Westenberger, Michael   CDU  
Jurist; 22529 Hamburg 
* 16.06.1968 in Schleswig 
Wahlkreis 5 (Rotherbaum - 
Harvestehude - Eimsbüttel-Ost)  

 
Wolf, Dr. Alexander   AfD  
Rechtsanwalt; 22085 Hamburg 
* 19.04.1967 in Leipzig 
Person in Liste  

 
Wolf, Dr. Jens   CDU  
Rechtsanwalt; 20251 Hamburg 
* 05.08.1971 in Hamburg 
Wahlkreis 8 (Eppendorf - Winterhude)  

   



 
Wowretzko, Sylvia   SPD  
Diplom-Sozialwirtin; 22049 Hamburg 
* 17.08.1955 in Hamburg 
Person in Liste  

 
Wysocki, Ekkehard   SPD  
Sachbearbeiter; 22143 Hamburg 
* 26.04.1962 in Hamburg 
Wahlkreis 14 (Rahlstedt)  

 
Yildiz, Mehmet   DIE LINKE  
Elektriker; 22119 Hamburg 
* 02.10.1977 in Kayseri (Türkei) 
Wahlkreis 2 (Billstedt - Wilhelmsburg - 
Finkenwerder)  

   

 
Yilmaz, Güngör   SPD  
Dipl.-Volkswirtin; 21035 Hamburg 
* 15.01.1961 
Person in Liste  

 

 



Amtliches Wahlergebnis vom 15. Februar 2015 
 

 Landesliste Wahlkreisliste 

 Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 1299411  1299411  

Wähler 734142 56,5 734142 56,5 

Gültige Stimmen 3530097  3512127  

     

SPD 1611274 45,6 1440847 41 

CDU 561377 15,9 690479 19,7 

DIE LINKE 300567 8,5 325909 9,3 

FDP 262157 7,4 222736 6,3 

GRÜNE 432713 12,3 515900 14,7 

AfD 214833 6,1 217144 6,2 
 

 

 

Direkt gewählte Abgeordnete 

Wahlkreis 1  Schmidt, Hansjörg  SPD  
 von Enckevort, Henriette SPD 
 Hamann, Jörg  CDU  
 Schneider, Christiane  DIE LINKE  
 Müller, Farid  GRÜNE  
Wahlkreis 2 Jürgens, Hildegard  SPD  
 Weinreich, Michael  SPD  
 Erkalp, David  CDU  
 Yildiz, Mehmet  DIE LINKE  
 Gözay, Murat  GRÜNE  
Wahlkreis 3  Dobusch, Gabriele  SPD  
 Münster, Arno  SPD  
 Grunwaldt, Franziska  CDU 
 Hackbusch, Norbert  DIE LINKE  
 Dr. Tjarks, Anjes  GRÜNE  
Wahlkreis 4  Schmitt, Frank  SPD  
 Krischok, Annegret  SPD  
 Prien, Karin  CDU  
 Suding, Katja  FDP 
 Demirel, Phyliss  GRÜNE  
Wahlkreis 5  Giffei, Uwe  SPD  
 Westenberger, Michael  CDU  
 Dr. Steffen, Till  GRÜNE  
Wahlkreis 6  Koeppen, Martina  SPD  
 Heißner, Philipp  CDU  
 Dr. von Berg, Stefanie  GRÜNE  
Wahlkreis 7  Dr. Schaal, Monika  SPD  
 Schemmel, Marc  SPD  
 Ovens, Carsten  CDU  
 Gallina, Anna  GRÜNE  

 



Wahlkreis 8  Dr. Kerp-Esche, Annegret  SPD  
 Rosenfeldt, Jenspeter  SPD  
 Dr. Wolf, Jens  CDU  
 Bill, Martin  GRÜNE  
Wahlkreis 9  Bekeris, Ksenija  SPD  
 Dr. Tode, Sven  SPD  
 Gamm, Stephan  CDU  
 Celik, Deniz  DIE LINKE  
 Dr. Gümbel, Eva  GRÜNE  
Wahlkreis 10  Malik, Gulfam  SPD  
 Martin, Dorothee  SPD  
 Seelmaecker, Richard  CDU  
 Fegebank, Katharina  GRÜNE  
Wahlkreis 11  Duden, Barbara  SPD  
 Lohmann, Uwe  SPD  
 Niedmers, Ralf  CDU  
 Duge, Olaf  GRÜNE  
Wahlkreis 12  Schwieger, Jens-Peter  SPD  
 Jäck, Regina-Elisabeth  SPD  
 Pochnicht, Lars  SPD  
 Kreuzmann, Thomas  CDU  
Wahlkreis 13  Dr. Dressel, Andreas  SPD  
 Dr. Stoberock, Tim  SPD  
 Thering, Dennis  CDU  
 Kleibauer, Thilo  CDU  
 Blömeke, Christiane  GRÜNE  
Wahlkreis 14  Buschhüter, Ole Thorben  SPD  
 Hennies, Astrid  SPD  
 Wysocki, Ekkehard  SPD  
 Warnholz, Karl-Heinz  CDU  
Wahlkreis 15  Rabe, Ties  SPD (Mandat nicht angenommen) 
 Arndt, Peri  SPD  
 Lein, Gerhard  SPD  
 Kekstadt, Gert SPD (nachgerückt) 
 Gladiator, Dennis  CDU 
 Kerstan, Jens  GRÜNE  
Wahlkreis 16  Schumacher, Sören  SPD  
 Gutzki-Heitmann, Birte  SPD  
 Stöver, Birgit  CDU  
Wahlkreis 17  Schulz, Brigitta  SPD  
 Czech, Matthias  SPD  
 Trepoll, Andre  CDU  

 
 

 

Über die Landeslisten gewählte Abgeordnete  

SPD Scholz, Olaf (Mandat ruht) 
Veit, Carola  
Dr. Stapelfeldt, Dorothee (Mandat ruht) 
Schwinke, Karl  
Dr. Tschentscher, Peter (Mandat ruht) 
Dr. Leonhard, Melanie  
Kienscherf, Dirk  
Dr. Petersen, Mathias  
Pein, Milan  



Dr. Oldenburg, Christel  
Dr. Vértes-Schütter, Isabella  
Ilkhanipour, Danial  
Kammeyer, Annkathrin  
Abaci, Kazim  
Timmermann, Juliane  
Yilmaz, Güngör  
Blandow-Schlegel, Hendrikje  
Schreiber, Markus  
Müller, Doris  
Wowretzko, Sylvia  
Tabbert, Urs  
Wagner, Hauke  
Dr. Seeler, Joachim  
Rose, Wolfgang (nachgerückt) 
Quast, Jan (nachgerückt) 
Steinbiß, Olaf (nachgerückt) 
 

CDU Wersich, Dietrich  
Lenders, Joachim 
 

DIE Heyenn, Dora  
LINKE  Boeddinghaus, Sabine  

Sudmann, Heike  
Jersch, Stephan  
Özdemir, Cansu  
Hannemann, Inge  
Dolzer, Martin  

 
FDP Dr. Schinnenburg, Wieland  

Kruse, Michael  
von Treuenfels, Anna-Elisabeth  
Meyer, Jens  
Jarchow, Carl-Edgar  
Dr. Duwe, Kurt  
Fuhrmann, Heico (Mandat nicht angenommen) 
Dutschke, Jennyfer  
Oetzel, Daniel (nachgerückt) 
 

GRÜNE Möller, Antje  
Güclü, Nebahat 
 

AfD Dr. Kruse, Jörn  
Dr. Baumann, Bernd  
Nockemann, Dirk  
Dr. Körner, Joachim  
Ehlebracht, Detlef  
Oelschlaeger, Andrea  
Dr. Flocken, Ludwig  
Dr. Wolf, Alexander  


